LEI COMPLEMENTAR Nº 222 – DE 29 DE DEZEMBRO DE 2004

Altera a redação da alínea b do art. 1º da Lei Complementar nº 156/2001 que Institui o Programa de Incentivo ao Trabalho e Requalificação Profissional do município de Patos de Minas, e dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E ATENDENDO AO QUE DISPÕE O § 7º DO  ART. 77, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROMULGA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º A alínea b do art. 1º da Lei Complementar nº 156 de 19 de dezembro de 2001 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [.....]

b) no mínimo de 50% (cinqüenta por cento) de suas vagas para pessoas maiores de 40 anos (quarenta) anos.”

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 26 de janeiro de 2005.

SÍLVIO GOMES DE DEUS

Presidente da Câmara

1
2